
                
                               

www.mestobystrice.cz  - 1 - 

Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25 
257 51 Bystřice 

Telefon: 317 793 217 
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
ID datové schránky: p8xbe7a 
 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  O S A D N Í H O  V Ý B O R U  

 
   
O S A D N Í  V Ý B O R :   K O B Y L Í  

D A T U M :     2 0 . 9 . 2 0 2 3  

 

Program: 

  

1. Zahájení 

2. Zvolení zapisovatele 

3. Zvolení ověřovatele zápisu 

4. Seznámení s jednáním Komise pro OV    

5. Požadavky oprava/údržba na rok 2024 

6. Požadavky investice na rok 2024 

7. Naplánování brigád a akcí  

8. Vyjádření k žádosti o koupi pozemků –   

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

  

  Prezence: 

Přítomni (Jména a příjmení): Jitka Kropáčková, Jakub Čvančara, Štěpánka Hovorková,  

                                                           Milan Vosátka, David Kropáček, Josef Dvořák,  

Počet přítomných členů:  6 

Počet hostů:    0 

Počet omluvených:   1 



                
                               

www.mestobystrice.cz  - 2 - 

                                                                       Zápis: 

  

    ad1) Jednání řídila předsedkyně Osadního výboru Jitka Kropáčková  

   ad 2) Zapisovatelkou byla zvolena Jitka Kropáčková 

   ad 3) Ověřovately zápisu byli zvoleni David Kropáček a Jitka Kropáčková   

   ad 4)  Seznámení členů OV s jednáním Komise pro OV konané dne 28.2.23, 23.5.23, 28.8.23 

  a) dle zápisů z jednání                  

    ad 5)  Požadavky oprava/údržba na rok 2024 

- požadavky na opravu/údržbu jsou stejné jako v roce 2023: 

     - oprava koryta potoka ve Vojslavicích a jeho pravidelná údržba 

     - úprava živého plotu u hřiště v Hlivíně Službami města Bystřice 

     - srovnání povrchu hřiště, výměna tyčí u volejbalového hřiště, výměna oplocení 

     - obnovit cestu od obecního domku do Vojslavic 

     - odvodnění komunikací - náves v Hlivíně         

                                   - komunikace    Vojslavice 

                                              - komunikace v Hlivíně   a   

                                              - po odvodnění položit nový asfaltový povrch 

     - oprava cesty   v Kobylí 

     - nový povrch na komunikaci z Kobylí přes Plchov do Vojslavic (dosud neopravená část) 

          - s tím souvisí nutná směna pozemků pod komunikací, na kterou osadní výbor opakovaně    

            upozorňuje 

     - údržba vodovodu v Kobylí a Plchově 

     -  oprava trubek dešťové kanalizace v Hlivíně 

     - oprava kapličky v Kobylí 

       ad 6)  Požadavky investice na rok 2024 

- s ohledem  na zadržování vody v krajině doporučujeme vykoupit ostatní pozemky, které jsou 
součástí rybníka ve Vojslavicích ( město vlastní 3038 m2,  1313 m2,  
189 m2 a  8 m2) - nádrž potřebuje částečnou opravu, aby mohla plnit svoji funkci 
v krajině 

-  vybudování  kontejnerových stání v Kobylí, Plchově, Hlivíně 

-  výměna veřejného osvětlení 



                
                               

www.mestobystrice.cz  - 3 - 

-  obnovit obecní komunikaci Kobylí – Vojslavice – cyklostezka 

       ad 7)  Naplánování akcí a brigád 

-  Pálení čarodějnic – 30.4.2024 

- 2x brigáda – termíny budou upřesněny 

         ad 8)  Vyjádření k žádosti o koupi pozemků  

Osadní výbor projednal žádosti o koupi pozemků předložené    
Jak je uvedeno v bodě číslo šest – osadní výbor už v minulých zápisech uváděl, že vlastnictví 
pozemků, které jsou součástí vodní plochy ve Vojslavicích by bylo dobře vyřešit. 
Vzhledem k tomu, že   je vlastníkem 1313 m2, které jsou součástí rybníka, 
doporučujeme projednat směnu pozemků, o které má   zájem, za pozemek, který je 
součástí rybníka a zbytek aby město odkoupilo. Pozemek číslo 1261, ostatní komunikace, by z toho 
byl vyjmutý. 
                

        ad 9 a 10)  Různé a diskuse 

- diskuse probíhala k jednotlivým bodům    

    Usnesení osadního výboru: 

Usnesení č. 1 - Osadní výbor Kobylí  souhlasí s odesláním všech  požadavků a s plánem 
akcí na rok 2023  

Hlasování 

Pro: 6 proti: 0 zdržel se: 0  

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění 

 Jitka Kropáčková 

 

Zpracovat zápis a odeslat 
elektronicky na město 

Do 30.9.2023  

   
  

 

  

    

           

 Zápis zpracoval:  Jitka Kropáčková,v.r.  

 
Zápis ověřil:              David Kropáček, v.r. 
                                  Jitka Kropáčková, v.r. 


	Město Bystřice
	Dr. E. Beneše 25



